



Cliente: DLS ARGENTINA LIMITED SUCURSAL ARGENTINA
Obra: Oficinas Administrativas
Dirección: Edificio La Nacion, Piso 22 - Cap.Fed. - Bs.As. - Argentina
Presupuesto N°: 770 - **Versión N°:** 5 - **Anexo N°:** 4
Fecha: 07/10/2011 **Atención:** Luis Barberan

Pág. 1/2

Rubro Item	Descripción	O/A	Cant.	UM	P. Unit.	P. Total
1	HERRERIA					\$ 904,00
1.01	Soporte LCD / Plasma Readaptacion, ejecucion de refuerzo y reinstalacion de mueble de LCD Existente		1,00	UN	\$ 904,00	\$ 904,00
2	INSTALACION SANITARIA					\$ 621,50
2.01	Termotanque eléctrico instalación; cañería de distribución, caño polipropileno, sistema termofusión, marca HIDRO 3 ó similar, diámetro 19mm con llave paso (no incluye provisión de artefacto)		1,00	UN	\$ 621,50	\$ 621,50
3	ARTEFACTOS SANITARIOS Y GRIFERIAS					\$ 1.243,00
3.01	Termotanque electrico de 50 litros		1,00	UN	\$ 1.243,00	\$ 1.243,00
4	INSTALACION EXTINCION DE INCENDIO					\$ 904,00
4.01	Sprinkler nuevo; diámetro 0,013m PENDENT con roseta (para cielorrasos)		1,00	UN	\$ 904,00	\$ 904,00
5	INSTALACION DETECCION DE INCENDIO					\$ 9.062,60
5.01	Canalizaciones vacias, cañerías metálicas 3/4", para instalación detección incendio		12,00	ML	\$ 101,70	\$ 1.220,40
5.02	Corresponde a la ejecucion de 12 bocas Cableado, conexonado, montaje, programación, pruebas de funcionamiento, y puesta en marcha Corresponde a la reubicacion de tres detectores existentes y 9 detectores nuevos		1,00	GL	\$ 7.842,20	\$ 7.842,20
6	INSTALACION AIRE ACONDICIONADO Y CALEFACCION					\$ 1.017,00
6.01	Desmonte equipo split baja silueta Comprende el retiro del equipo y el vaciado de la cañería de gas refrigerante		1,00	UN	\$ 1.017,00	\$ 1.017,00
7	CORTINAS Y PERSIANAS					\$ 14.480,95
7.01	ROLLERS, sistema standard (ancho hasta 2,00m); tela black out vinilico		43,00	M2	\$ 175,15	\$ 7.531,45
7.02	Accesorios p/rollers, suplemento aluminio para guias		60,00	ML	\$ 62,15	\$ 3.729,00
7.03	Instalación standard cortina manual ROLLERS		20,00	UN	\$ 45,20	\$ 904,00
7.04	Instalación accesorios (guías, suplementos, cenefa, etc.) ROLLERS		20,00	UN	\$ 45,20	\$ 904,00
7.05	Descolocación y recolocación de cortinas existentes Corresponde al ajuste cortinas existentes en sector tesoreria		5,00	UN	\$ 282,50	\$ 1.412,50
8	HONORARIOS PROFESIONALES					\$ -
8.01	Dirección de Obra		1,00	GL	\$ -	\$ -
8.02	Proyecto y Documentación de Obra		1,00	GL	\$ -	\$ -
9	GASTOS GENERALES Y BENEFICIO					\$ 3.110,88
9.01	Gastos Grales. y Beneficio					\$ 3.110,88
TOTAL PRESUPUESTO						\$ 31.343,93

Son Pesos: Treinta y un mil trescientos cuarenta y tres con 93/100.-

Notas:

- * Moneda en pesos argentinos
- * Los precios de la presente no incluyen IVA

Plazo de Entrega:

- * El Plazo de Obra es en 60 días corridos.

Cliente: DLS ARGENTINA LIMITED SUCURSAL ARGENTINA
Obra: Oficinas Administrativas

Pág. 2/2

Forma de Pago:

- + Anticipo %50
- + Avance de obra %40
- + Final de Obra %10

Mantenimiento de la oferta:

- * Mantenimiento de oferta es de 10 días

Referencia:

- O:** Item opcional. No computa en el presupuesto. De ser ejecutados los mismos se deben sumar al presupuesto con sus respectivos gastos generales y beneficio
- A:** Item alternativo. No computa en el presupuesto. De ser ejecutados los mismos se deben sumar al presupuesto con sus respectivos gastos generales y beneficio

Valentina Supan
Contract Rent S.A.